Archi-Dux tum in minore Ætate erat, & à Confiliariis suis regebatur; In quorum præsentia Legati Mandata sua declararunt, & Warhamus in hunc modum locutus fertur:

Domini mei; Rex noster egre admodum fert, quod, cum Anglia & Ducatus vester Burgundia habuit tamdiu instar Marti & uxoris, jam Regio ista vestra veluti Scena facta sit, super quam vult Prestigiator partes Regis Angliæ agere: Non solum ad Cellitudinis suæ Molestiam & Dedecus, verum etiam in Contumeliam & Opprobrium, quotquot sunt, Regum & Principum: Adulteratio Imaginis Regis alicujus in Moneta sua, capitale, omnium Legum consensu, judicatur: Verum, Regis vivi Imaginem, in persona sua adulterare, super omnia Imposturarum crimina merito palmam fert: Nisi forte excipi debeat, Impostura Mahometi alicujus aut Antichristi, qui Majestatem divinam simularunt. Rex Dominus noster, meliora de Concilio hoc gravissimo ominatur, quam ut credere possit, aliquem ex vobis, hac fabula captum esse: (est fortasse Passio alius Persona particularis vos aliquatenus inflectere possit:) Res ipsa per se tam est incredibilis: Ut testimonia omitam, de morte Ducis Richardi, quæ Rex Instrumentis Authenticis descripta habet (quoniam ea in potestate Regis propria esse quæstionem putare possit) res ipsa pro se loquatur: Rationi enim & Argumentis Nemo imperat. An fieri posse creditis, ut Richardus Tertius, Animam suam damnare, & Nomen suum maculare, tam nefando Homicidio vellet, absque tamen ullo rerum suarum in melius profectu? Aut etiam existimare potestis, Homines Sanguinarios (qui Carnifices ei erant) in medio Facinoris, ad misericordiam conversos? Cum contra in Feris ipsis, nec minus in Hominibus Ferina Natura, primus Sanguinis Gustus, eos magis in furorem agere & rabiosos reddere soleat. An nefecitis, Tyrannorum Ministros cruentos, ad hujusmodi scelera perpetranda, veluti cum Laqueis in collo semper missos? Adeo ut, si mandata non perfecerint, certa morti additi sint: Et putatis hosce Sceleratos, visa propria periculo, alienam salutem redimere voluisse? verum esto, ut Duci percerint, ubi gentium cum exponerent? Nummam in Plateas Londini immitterent, ut Vigiles scilicet eum prehenderent, & coram aliquo ex Justiciariis Pacis sisterent, unde omnia, quæ egerant, per Examinationem prodicerent? An autem secreto eum servarent? Atqui hoc certe, multa cura, sumptus, & assidui periculi, res fuisset. Verum (Domini mei) in Re non dubia, Argumentis ut non cessaris. Rex prudentia adeo abundat, necnon Amicis fidelibus in partibus exteris, ut jam Ducem Perkinum, etiam à Cunabulis, pervoverit. Et quoniam, magnus profecto est Princeps, si apud vos inveniatur aliquis Poeta idoneus, Memorias ei suppeditare possit, ad vitam ejus conscribendam; introducendo eum, veluti parallelum Lamberto Simnello, nunc uni ex Regis Accipitrariis. Quamobrem (ut nihil apud Dominationes vestras dissimulem) omnem Admirationem certe superat, Ducissam Margaretam (ignoscite, obsecro, si eam nomen, cujus in Regem odii nulla est Causa, nullus finis) jam seniore ætate qua Mulieres aliæ à puerperis cessare solent, duo ejusmodi Monstra peperisse: non novem aut decem Mensum, sed Annorum com-

plurium Partum, Cumque aliæ Matres Naturales, Infantantes pariant infirmos, quique seipso attollere & juvare nequeant: Illa contra Adolescentes proceros pariat, qui non multo postquam in lucem prodierint, cū Regibus potentibus præliari possint. Domini mei, non libenter huic parti immoror. Utinam tandem Ducissa illa gustare sibi in animum induceret Gaudia, quæ Deus Omnipotens, manu benigna, ei porrigit, tuendo Nepem suam tanto in honore regnantem, & tam numerosa sobole Regia beatam: si ei placeret, possit illa pro propria ducere. Regis certe postulatum, Archi-Duci & Dominationibus vestris jam à nobis exhibendum, possit tale esse: ut secuti Regis Caroli Exemplum, qui jam pridem eum abegit, Nebulonem istum è Territoriis vestris eliminare velint: Verum quoniam Rex Majus expectare merito possit, à Fœderato antiquo, quam ab Hoste nuper reconciliato, petiti à vobis; ut eum in Manus suas tradatis: præsertim cum Pirata, & Impostores hujus generis, pro communibus Generis Humani Hostibus haberi debeant, nec juris Gentium præsidio inniti possint.

Post nonnihil Temporis, ad deliberandū, interpositum, Legati hoc breve Responsum tulerunt.

Archi-Ducem in HENRICI gratiam, nullatenus Ducis Eboraci præsenso, auxilia aut favorem præstaturum, seu in omnibus Amicitiam, quæ ei cum Rege erat, conservaturum. Quatenus vero ad Ducissam Dotariam, illam in Terris Dotis suæ, plenam habere potestatem: Ideoque in manu Archi-Ducis non esse, quo minus re sua pro Arbitrio suo utatur, eam impedire.

Rex, post reditum Legatorum, neququam sibi hoc responso satisfactum esse judicavit. Satis enim sciebat, Dotem Matrimoniale, nihil quod absoluti Imperii esset, (quale est Copiarum Administratio,) secum transferre. Quin & Legati disertis verbis ei retulerunt, Ducissam in Concilio Archi-Ducis magna Auctoritate pollere: Et quod utcumque Archi-Dux ad res Perkinii connivere tantum simularet, se creto tamen ejusdem Incepta promoveret; Itaque (partim Animum ex plere cupiens, partim Rationibus politicis inductus) statim Burgundos omnes è Regno suis exulare jussit, tam Homines, quam Merces ipsorum; Mandans Subditis suis, (& nominatim Mercatoribus vulgo vocatis Adventurariis) qui Antuerpiæ residebant, ut statim domum redirent: Emporium (quod plerumque pannos Anglicos sequebatur) Caletum transferens; Omnè etiam commercium in futurum cum Burgundis interdicens. Hoc Rex faciebat, partim ut nihil Honore suo indignum fieri permitteret; qui haud parum perstringi posset, si quis ad Coronam Angliæ Prætenfor, eum ex tam propinquo lacerasset; atque interim ipse cura Natione, in qua Prætenfor ille se ostentaret, amicitiam non interrumpere. Sed simul prudentissimo Consilio secum reputabat, subditos Flandriæ tanta lucra ex Commercio Anglorum percipere; ut, eo Interdicto publicato, cito tadio Rerum Perkinii affici possint: Quodque tumultus Flandriæ, tam recentes & graves fuissent, ut Principi Populum irritare intemptivum esset. Nihilominus, Archi-Dux, quasi per Talionem quandam, Anglos etiam è Flandria exulare jussit: In quo, si quis rem rectè introspicat, solummodo actum agebat.